

# Färdtjänst

För dig som bor i  
Västerås eller Sala kommun



## VAD ÄR FÄRDTJÄNST?

Färdtjänst är en del av kollektivtrafiken med särskilt anpassade fordon. Resorna samordnas med andra färdtjänstresenärer. Färdtjänst regleras av lag om färdtjänst (SFS 1997:736).

Du får inte använda färdtjänst till sjuk- och behandlingsresor eller till resor som betalas av annan.

## VEM KAN FÅ FÄRDTJÄNST?

Färdtjänst är till för dig som har en funktionsnedsättning som är varaktig i minst tre månader och som medför väsentliga svårigheter att förflytta dig på egen hand eller att resa med allmän kollektivtrafik. Om du är under 18 år görs prövning i förhållande till barn i motsvarande ålder utan funktionsnedsättning.

Hög ålder i sig eller avsaknad av allmän kollektivtrafik utgör ingen grund till färdtjänst.

Du måste vara folkbokförd i Västerås eller Sala kommun.

## AVGIFTER

Du betalar en egenavgift, vilken beslutas av kommunfullmäktige i din hemkommun.

## MEDRESENÄR

Du får ta med dig en medresenär utan särskild prövning. Medresenären betalar samma avgift som du.

## LEDSAGARE

Du som har ett stort hjälpbehov under resan kan ansöka om att få ta med en ledsagare. Denne reser kostnadsfritt. Du ska inte klara att resa med den service som normalt ges av trafikföretagen. Behovet av hjälp ska vara knutet till själva resan i fordonet och inte till vistelsen vid resmålet.

Du ska själv ordna en ledsagare. Behöver du hjälp med detta, kan du ansöka om bistånd hos din hemkommun.

## ANSÖKAN

Ansökan om färdtjänst eller att få ta med en ledsagare på resan görs skriftligen på särskilda blanketter. Bifoga gärna ett intyg från läkare eller fysioterapeut som styrker din funktionsnedsättning. Intyg kan komma att krävas som en del i beslutsunderlaget, men berättigar i sig inte ett färdtjänsttillstånd.

Ansökningsblanketter och mer information hittar du på [regionvastmanland.se/fardtjanst](https://regionvastmanland.se/fardtjanst)



Region Västmanland  
Kollektivtrafikförvaltningen  
Färdtjänst  
721 89 Västerås

[regionvastmanland.se/fardtjanst](https://regionvastmanland.se/fardtjanst)